广西基地南宁“林浆纸一体化” 项目推进情况详见《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》

及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）有关公告。

（四）公司出资收购子公司山东太阳宏河纸业有限公司少数股东股权

山东太阳宏河纸业有限公司（以下简称“太阳宏河”）由公司和山东宏河控股集团有限公司共同出资设立，其中本公司

持有98.83%股权，山东宏河控股集团有限公司（以下简称“宏河集团”）持有1.17%股权。

因宏河集团经营发展的需要，拟将其持有的太阳宏河1.17%股权以不低于人民币5,766.62万元的价格公开挂牌出让。2021

年3月16日，宏河集团收到邹城市国有资产监督管理局《关于同意转让山东太阳宏河纸业有限公司股权的批复》（邹国资【2021】

2号）。

太阳宏河经营情况良好，发展前景明确，有鉴于此，2021年5月7日，公司总经理办公例会审议通过了《关于公司出资收

购控股子公司山东太阳宏河纸业有限公司少数股东股权的议案》。公司参与了宏河集团本次资产挂牌出让事宜，并与宏河集

团签署相关股权转让协议，以人民币5,766.62万元的价格摘牌受让宏河集团持有的太阳宏河1.17%股权。

股权转让后，宏河集团不再持有太阳宏河股权，本公司持有太阳宏河全部股权，为太阳宏河唯一股东，太阳宏河变更为

法人独资公司。

本次股权转让，符合公司长远发展战略，有利于增强太阳纸业产业链的完整性，统一协调管理，优化股权结构，精简组

织机构，提高管理效率，降低管理成本，实现公司健康可持续发展。

2021年5月19日，太阳宏河取得了邹城市行政审批服务局颁发的变更后的《营业执照》。

（五）公司全资子公司太阳宏河年产3.4万吨超高强度特种纸项目

2021年12月7日，公司总经理办公例会审议通过了关于《公司全资子公司山东太阳宏河纸业有限公司年产3.4万吨超高强

度特种纸项目》的议题。为进一步提高企业的经济效益、规模效益和节能降耗水平，拟通过全资子公司太阳宏河在邹城市太

平镇实施年产3.4万吨超高强度特种纸项目。项目总投资30,069.00万元，项目纸机采用一台1880长网多缸纸机，建成后可形

成年产超高强度特种纸3.4万吨的生产能力。

根据该项目的进展情况，公司预计太阳宏河年产3.4万吨超高强度特种纸项目将于2022年下半年投产运行。

   2021 年年度报告全文

84

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 12,009,750 0.46% 62,281,000   62,281,000 74,290,750 2.76%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 12,009,750 0.46% 62,281,000   62,281,000 74,290,750 2.76%

  其中：境内法人

持股

   境内自然人

持股
12,009,750 0.46% 62,281,000   62,281,000 74,290,750 2.76%

 4、外资持股

  其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件股份 2,612,616,657 99.54%   95,436 95,436 2,612,712,093 97.24%

 1、人民币普通股 2,612,616,657 99.54%   95,436 95,436 2,612,712,093 97.24%

 2、境内上市的外资

股

 3、境外上市的外资

股

 4、其他

三、股份总数 2,624,626,407 100.00% 62,281,000   95,436 62,376,436 2,687,002,843 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2021年开始实施限制性股票激励计划（2021-2023）,本次授予限制性股票股份数量为62,281,000股，授予限制

性股票股份来源为向激励对象发行新增，授予限制性股票总人数为1,185人，限制性股票上市日期为2021年7月30日。

2、经中国证监会证监许可[2017]1930号文核准，公司获准公开发行可转换公司债券（以下简称“债券”）。债券的简称

   2021 年年度报告全文

85

为“太阳转债”、债券代码为“128029”。债券发行时间为2017年12月22日，初始转股价格为8.85元/股，上市时间为2018年1月

16日；债券存续的起止日期为2017年12月22日至2022年12月22日；债券转股期的起止日期为2018年6月28日至2022年12月22

日。报告期内，公司本次可转换公司债券共计转股95,436股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容